Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sibylliakōn chrēsmōn logoi oktō

Châteillon, Sébastien

Basileae, 1555

Annotationes [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-248466](#)

ANNOTATIONES
XYSTI BETVLEII, QVIBVS EA
testimonia, quæ à Lactantio & alijs passim
citantur, cum Sibyllinico codice confert: ad-
mixtis pauculis, quæ in ipso archety-
po adiectæ erant.

Pag. 33.
Annot. 1.

V A M prioris editionis archety-
pus mancus & uitiosus fuerit, uel
hinc sincerus lector animaduer-
tet: quod pauculi uersus, qui ab
initio legebantur, nec steichico
scripti erant ordine, nec ijsdem uerbis quibus à La-
ctantio citati fuerunt. Iam uero multo magis hoc
conspicuum fit ex orationibus Theophili, quas ad
Autolycum, Antonini Veri temporibus, Antiochen-
sis ecclesiæ Episcopus contra gentes scripsit: quas
nuper Conradus Clauerius Tigurinus, iuuenis ut
eruditus, ita pius, & luci uendicauit, & ut Latine
legi possent, dilucida metaphrasi fecit. Is inquam,
in oratione secunda, postquam multis prophetarum
testimonij diuinam unius Dei potentiam asseruit,
Sibylle Erythrea testimonio, Ethnicorum unita-
tes, ueluti suo ipsorum gladio retundit. Verbacis
tantis Theophili sunt: Σεβόλλα τὸν οὐρανον, λία
οὐ τοῖς λοιποῖς ἔθνεσι γενομένη προφῆτες, οὐ καὶ
χεῖτῆς προφῆτες αὐτῆς, οὐδὲ λίστει τὸ τῷν αὐθίζων-

παρ

Annotationes.

301

πνωργίας. Sunt autem uersus, quos citat, ab operis initio, usq; ad sermonem qui incipit, *αρχευείν* περώντις, &c. Quibus uersibus non modo prioris editionis truncum caput restitutum est, sed etiam Lactantio non pauca vulnera sunt curata. Quare cum *λαγνούσι* Sibyllini doctissimorum virorum castigationibus & uersationibus ornati, denudā praelo subiecti erant, uoluimus etiam nos in his nostrum institutū prosequi: quemadmodum ipsa partim ratio, partim Theophili citatio monebat. Hos autē Sibyllinos uersus, qui à Theophilo citati sunt, Erythræ esse, ex multis Lactatij locis manifestum est: ex eos ipsis esse, qui à legatis Romanam Erythris allati sunt. Cum hæc itaq; adornarem, misit ad me Oporinus noster Antimachi collationem, qua Cæstatio quoq; in transferendo, ut ipse fatetur, usus est. Legit autē cum Theophilo etiam Antimachus, *εἰς θεὸς μόνος αρχεῖ*. Apud Lactantium lib. 1. cap. 6. legitur &c.

Hi duo uersus citantur à Lactantio lib. 4. cap. 6. 33. 2. ubi & ipse ait, ex carminis Sibyllini principio esse, quod à summo Deo exorsa est, ad filium hæc referens.

Hic uersus in priori editione cum ijs qui apud 33. 3. Lactantium lib. 1. cap. 6. sciunctim ponuntur, constitutum legebatur. Sed iam ratio est expedita. Apud Theophilum legebatur, *εἰς θεὸς μόνος, Clauſerius,*